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„Свободата значи отговорност. Ето защо мнозина се страхуват от нея.“    
Джордж Бърнард Шоу

 МИСЪЛ НА БРОЯ

ПРОДАВАМ
Рено Сценик, 1.9 DC, 2004 година.

Цена 3 900 лв.
Телефон: 0894 30 50 30, 0886 380 870 

ЦЕНИ НА ОБЯВИ И РЕКЛАМИ ВЪВ  
В-К „ИЗГРЕВ“ ПРЕЗ 2025 г.:

1 СТРАНИЦА	 0.70 лева на квадратен сантиметър 
(обяви и реклами на 1 стр. излизат със 
съгласието на редакцията на вестника)

2 И 3 СТРАНИЦА	 0.50 лв./кв.см.

4 СТРАНИЦА	 0.60 лв./кв.см.

Редакцията на в-к „Изгрев“ благодари на 
своите читатели! 

Среща относно

„ИЗГРАЖДАНЕТО НА 
ВЕТРОГЕНЕРАТОРНИ 

ПАРКОВЕ НА ТЕРИТОРИЯТА 
НА ОБЩИНА ШАБЛА“

Общински съвет Шабла 
кани граждани, инвеститори, 
гости и заинтересовани лица на 
среща, която ще се проведе на 
27.02.2025 година от 14:00 часа 

в пленарната зала на Община 
Шабла, на тема: „Изграждането 
на ветрогенераторни паркове 
на територията на Община Ша-
бла“.

ИЛИЯН ХРИСТАКИЕВ – ЦАР НА 
ВИНОТО 2025 ГОДИНА, ПРЕД „ИЗГРЕВ“

На 14.02.2025 г., в Шабла отбелязахме Трифон Зарезан. След 
протичането на традиционните за празника ритуали, прис-
тъпихме и към награждаването на отличените в организира-
ния от НЧ  „Зора 1894“ в града, конкурс за най-добро домашно 
вино. В конкуренцията на 30 винопроизводители, за „Цар на 
виното Шабла 2025“ бе коронован Илиян Христакиев. Предла-
гаме Ви разговора с него:

Изгрев – Участваш ли ре-
довно в конкурса? Как и защо 
реши да се включиш? Очаква-
ше ли да спечелиш?

Илиян Христакиев – В кон-
курсите, организирани от об-
щина Шабла и читалище „Зора 
1894“, участвам за трети път. 
Не помня преди колко години 
беше предното ми участие. Не 
се смятам за майстор винар, 
правя го предимно за удоволст-
вие, в премерени количества, за 
да е специално и без никакви 
очаквания. И тази година беше 
така.

Изгрев – Ти и твоят род 
имате ли традиция в произ-
водството на вино? С други 
думи: „Пълните ли бъчвите 
всяка година“?

Илиян Христакиев – Обик-
новено брат ми Валентин се 
занимава с виното. Аз съм по-
вече по логистиката. Разбирай 
– след ферментацията и избис-
трянето – по консумацията.

Изгрев – Ред е и за клиши-
рания въпрос: „Каква е твоята 
тайна за хубаво вино?“. Раз-
бира се, разкажи ни толкова, 
колкото смяташ, че можеш да 
издадеш.

Илиян Христакиев – Всеки, 
който прави вино, има някаква 
своя рецепта. Моята  започва с 
позитивни мисли и много лю-
бов, и завършва с това. Виното, 
с което участвах в тазгодишно-
то издание на конкурса, е само 
от грозде сорт „Каберне“. Ви-
ното е мое производство, гроз-
дето – не е. Произходът му е от 
каварненските лозови масиви. 
За съжаление, от лозарството 
в община Шабла, от времето на 
АПК „Дружба“, не остана почти 
нищо. Захарността на гроздето 
беше напълно достатъчна, така 

че да е без добавена захар. Сми-
лане с отделяне на чепките, ня-
колко дни в джибрите и от там 
нататък… Да не забравя – за 
ферментацията много помага 
свежият черноморски бриз. В 

третия четвъртък на ноември, 
когато се пуска младото „Божо-
ле нуво“, под нашенската фор-
ма „дели буран“, беше първата 
му дегустация.  

Изгрев – Във връзка с 
длъжността, която изпълня-
ваш в общинска администра-
ция, но не на шега: Какво мяс-
то заема виното в „Културно 
- историческото наследство“ 
на българина? Сещаме се вед-
нага за черепа на Никифор…

Илиян Христакиев – Хан 
Крум и черепа на Никифор. 
Това е една интересна тема. 
Интересна дотолкова, че ханът 
вдига наздравица с чаша вино, 

а в същото време създава за-
кон за изкореняване на лозята. 
Странно нали?

Изгрев – Разкажи ни малко 
и за Шабла и виното в истори-
чески план. Какви артефакти 
са открити на територията на 
общината във връзка с про-
изводството, съхранението, 
търговията с вино и пр. Какво 
знаем?

Илиян Христакиев – Об-
щина Шабла в сегашните си 

граници е създадена през 70-
те години на 20 век. Траките 
са произвеждали вино преди 
хилядолетия без да имат пред-
става за бъдещото админи-
стративно деление на някаква 
бъдеща държава… Не бива да 
се затваряме в тесни админи-
стративни граници. Що се от-
нася за артефакти – има и то 
не малко. По скалистия бряг 
южно от Тюленово и в района 
на НАР „ Яйлата“  са запазени 
т.нар. „шарапташи“ или „шара-

пани“ – каменни съоръжения 
предназначени за смачкване 
на гроздето. Открити са много 
амфори, кантароси и кратери 
– все съдове, използвани в про-
цеса по производство, транс-
портиране и, разбира се, при 
употреба на вино.

Изгрев –Ти си човек, из-
вестен с чувството си за ху-
мор и забавните истории на 
всякакви теми от реалния 
живот. Разкажи ни някоя 
случка, която никога няма да 
забравиш, с главен герой „Ви-
ното“. Или любим виц на тема 
„вино“, ако имаш такъв?

Илиян Христакиев – В кръ-
га на шегата: По-добре да ме 
обикалят винарки, отколкото 
санитарки.

Изгрев – Кое е най-доброто 
мезе за вино?

Илиян Христакиев – Ху-
бавото вино си търси  хубаво 
мезе и задължително хубава 
компания. Важното е и вино-
то, и мезето, и приятелите да 
са истински. Има една местна 
лакърдийка за мезето: „ Мля-
ко вино не пий, ама Дяко пий“. 
Колкото вина, много пъти по-
вече мезета. Колкото повече 
мезета, толкова по-добре. За 
мен най-доброто мезе за чер-
вено вино (става и за ракия) е 
домашно приготвена солена 
сланинка от гърба на прасето 
задължително с кожа. Бялото 
вино върви с домашно марино-
вана рибка: чернокоп, сафрид 
(най-добре собственоръчно 
уловена)

Изгрев – И последно: Бяло 
или Червено?

Илиян Христакиев – Чер-
веното е „царското“. Ще се оп-
итам да ги степенувам – Черве-
но, Бяло, а ако има и Розе – още 
по-добре. Докарах го и на рима. 
Наздраве!

Изгрев

Кметът на общината (вдясно на снимката) награждава новия 
„Цар на виното, 2025 година“. До него (вляво) е миналогодишни-
ят „цар“ – Петър Петров.

УВАЖАЕМИ  ЖИТЕЛИ 
НА ОБЩИНА ШАБЛА,

След около седмица, ще бъде Трети март. Ако не бе 
подписването на Санстефанския договор, нямаше да 
имаме Съединение, нито пък, последвалото обявяване 
на  Независимост. На 3 март 1878 г., бе възстановена 
българската Държава. След близо пет века, преди 147 
години, на картата отново се появи България! 

Никой празник по-точно от Трети март не може да 
бъде наречен Национален.

Почитайки 3 март, ние почитаме и се прекланяме 
пред идеала на нашите възрожденци, забравяйки за 
политиканството, свързвано с деня на българското 
Освобождение. На този ден, ние скланяме глави пред 
подвига на хилядите знайни и незнайни, наши и чужди 
воини, оставили костите си на олтара на нашето Оте-
чество, загинали, за да я има България. И полагаме 
цветя на паметниците и могилите на героите.

По нашите земи, преди повече от 5000 години пр.Хр. 
е възникнала първата неолитна култура в Европа. Тук е 
била първата цивилизация в стара  Европа и отбеляз-
вайки Трети март, ние подчертаваме това. Паметната 
за България дата отбелязва не само нашата Свобода, а 
и бъдещето на Европа. Защото, според нашият мъдър 
народ, „където е текло, пак ще тече“.

Свободата, която честваме на Трети март, не може 
„да ни бъде дар“,  ние трябва ежедневно да работим 
за нея.

Нека спазим завета на надживелия времето си Лев-
ски – „Дела трябват, не думи.“. С труда си, с възпита-
нието на децата си, с правилния път, по който вървим.

ЧЕСТИТ НАЦИОНАЛЕН ПРАЗНИК! 
Мариян Жечев

Кмет на община Шабла                  

ПРАЗНИЧЕН КОНЦЕРТ 
„ВСИЧКО БЪЛГАРСКО И РОДНО...“

Скъпи жители и гости на община Шабла, 
ОЧАКВАМЕ ВИ НА 28 ФЕВРУАРИ 2025 Г. (ПЕТЪК) 

ОТ 18:00 Ч. 
в салона на НЧ „Зора 1894“ –  

град Шабла, за да отбележим заедно 
най-хубавите български празници! 

В празничната програма ще участват 
самодейци от община Шабла, 

ДГ „Дора Габе“, СУ „Асен Златаров“, 
ДТС „Бърборино“,

Градски духов оркестър – град Шабла.
ВХОД СВОБОДЕН! ЗАПОВЯДАЙТЕ!



2 Вторник, 25 февруари 2025 г.

НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На  28 февруари 2025 г. 
се навършват 20 години 

от както ни напусна 

СТОЙКО СТОЙКОВ
дългогодишен учител, възпита-

тел и училищен директор, чита-
лищен и обществен деец в Шабла. 
Не намалява обичта ни към него. 

Не избледнява стореното през 
дългия му житейски и професио-
нален път в паметта на близки, 

ученици и съграждани. 
Пазим спомена за неговото голямо 
сърце, мъдростта и топлината, 

които е давал на всеки от нас. 

От семейството

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 2 март 2025 година се 

навършват 
40 дни 

без 

ТАШКО АТАНАСОВ 
СТАНЕВ
(Герджика)

починал на 63 години

Добрите хора нивга не умират, 
не се превръщат в пепел или дим.
Те винаги оставят светла диря 

и честен път,  
по който да вървим!

От семейството

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 1 март 2025 година 

се навършват 
6 години от смъртта

на

ЙОРДАН КОСТАДИНОВ 
ФИЛЧЕВ

починал на 78 години  

Минават дни, месеци, години, 
но ние никога няма да те 

забравим!
Поклон пред светлата ти памет!

От семейството

ПРОДАВАМ ДЪРВА ЗА ОГРЕВ
Цепеници:

ЯСЕН И ГЛЕДИЧ – 150 ЛВ./КУБ.М.
Телефон: 0888 78 12 66

ПРОДАВАМ 
ДОМАШНИ ЯЙЦА.

Телефон: 0898 620 496

ИЗКУПУВАМ
ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ

на високи цени в общини Шабла, Каварна, 
Балчик и Генерал Тошево. Консултация 

и подготовка на документи.
Телефони: 0579 7 70 11, 0885 838 354

ХРАНИТЕЛЕН МАГАЗИН 
„ДЕВА“

ОТВОРИ ВРАТИ В ЦЕНТЪРА НА ШАБЛА  
(бивше заведение „Дракон“).

Работно време: всеки ден от 8.00 до 21.00 часа

МЕДИЦИНСКА СЕСТРА
ИЗВЪРШВАМ ВСИЧКИ ВИДОВЕ МЕДИЦИНСКИ 

МАНИПУЛАЦИИ НА ТЕРИТОРИЯТА 
НА ШАБЛА И ОБЩИНАТА.

Телефон за контакт:0893/663-198

ТЪРСЯ 
3-СТАЕН АПАРТАМЕНТ ИЛИ КЪЩА В 
ШАБЛА ПОД НАЕМ, ДЪЛГОСРОЧНО.

Телефон: 0886 653 970

ПРОДАВАМ:
Камина с водна риза – на дърва.

Мотофреза.
Гроздомелачка на ток.

Дълбачка с мотор на бензин, с 3 различни 
по размер бургии.

Телефон за справка: 0884/901-303

„НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ ПОБЕДА-1941 ГОДИНА“
ЕИК 176794201, тел: 05740/22 20

с. Горичане, общ. Шабла, ул. „Пета“ №5
ПОКАНА

Читалищно Настоятелство към НЧ „ПОБЕД -1941 ГОДИНА“
свиква Общо събрание на членовете на читалището, като Ви 

кани
да присъствате на 20.03.2025 г. от 17.00 часа в село Горичане,
ул. „Пета“ № 5, при следния
ДНЕВЕН РЕД:
1. Актуализиране членовете на Общото събрание на читали-

щето.
2. Отчет на Читалищно Настоятелство за периода април 2024 

г. – март 2025 г.
3. Отчет на Проверителна комисия за периода април 2024 г. – 

март 2025 г.
4. Представяне на Проекто – бюджет 2025 г. и приемане на Бю-

джет 2025 г. на НЧ“ПОБЕДА-1941 ГОДИНА“
5. Избор на членове на Читалищно Настоятелство.
6. Избор на Председател на Читалищно Настоятелство.
7. Избор на членове на Проверителна комисия.
8. Разни.
При липса на кворум, Общото събрание ще се проведе същия 
ден в 18.00 часа, на същото място и при същия дневен ред.

ПОКАНА
НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ „ОТЕЦ ПАИСИЙ - 1901“,  

СЕЛО ЕЗЕРЕЦ, ОБЩИНА ШАБЛА,
Кани всички своите членове на  годишно събрание,

което ще се проведе на  (четвъртък) 06.03.2025година от 16:00 
часа в сградата на читалището, при следния 
ДНЕВЕН РЕД:
1. Доклад за дейността за 2024 г. Доклад на Проверителната 

комисия за 2024г.
2. Приемане финансов отчет за 2024 г.
3. План Програма за 2025 г.
4. Приемане и освобождаване на членове.
5. Избор на председател на читалището.
6. Избор на читалищно настоятелство.
7. Организационни дейности.
Приканваме всички членове да присъстват на събранието.
Забележка: Съгласно чл.15.ал.3 от ЗНЧ, събранието е законно, 
ако на него присъстват не по- малко от половината плюс един 
членове.
Каним всички членове на читалището да заплатят чита-
лищния членски внос и да си получат поканите в остава-

щото време до събранието. 
От Читалищно настоятелство

Дата Нас. място Собственици Време Служител

5март Шабла ЧЗС, „Идън 2“ ЕООД
ПТК „Шбленски фар“

10,30
10,30

инж. В. 
Василева

6март

Шабла

ВиК Шабла
ЕТ „Младен Цветков“
ЗП Живко Узунов, „Узунов 55“ЕООД
 „Райчев Агрохолдинг“ ЕООД
ЕТ „Милица-88-Хр. Христов“

10.30
11,30
12,30
13,30
14,30

инж. В. 
Василева

7март Зах. Стояново

Граничар
Дуранкулак

ЕТ „Нава“,  „Аскер-Андрей Василев“
ЧЗС,  „ВИГ АГРО 2017“ ООД
ЗКПУ „Зах. Стоянов“
ЗК „Граница“
ЗКПУ „Дуранкулак“, Димитър  Ников

10,30
11,30
12,00
13,30
14,30

инж. В. 
Василева

11март Шабла

Тюленово

ЧЗС
Кооп. Изток
„ЕЛПРОМ - ЕМЗ“ ООД
ЗКПУ „Приморец“

10,30
10,30
13,30
14,30

инж. В. 
Василева

12март Горичане
Пролез
Езерец
Ваклино

ПТК „Обединение“
ЗК „Янтар“
Емил Яков, Емил Енев, Станчо Станчев
ЕТ „Агросервиз- Ангел Илиев“

10,30
11,30
13,00
14,00

инж. В. 
Василева

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
Министерство на земеделието и храните
Областна дирекция “Земеделие” Добрич

Г Р А Ф И К
за извършване на ГТП  на трактори, ремаркета и  

СТП на машинен инвентар за Пролетна кампания  
в община Шабла за 2025 г.

9300 гр.Добрич, ул.”Независимост” №5,
тел/факс. 058/605 572, 603 712

E-mail:ODZG_Dobrich@mzh.government.bg, odzg_d@abv.bg

ПРОДАВАМ

Ланд Ровър Фрилендър, 4x4
2002 година, дизел 2000 куб., 112 к.с., 

двигател BMV, автоматични скорости.
Телефон: 0888 197 638

УВЕЛИЧЕНА Е КВОТАТА ЗА УЛОВ НА КАЛКАН
Изпълнителна агенция по 

„Рибарство и аквакултури“ 
одобри списъци на риболовни 
кораби с квоти за улов на кал-
кан през 2025 година. Разпре-
делените списъци са от Сдру-
жение „Черноморски изгрев“ и 
Асоциация на производителите 
на рибни продукти „БГ ФИШ“.

Сдружение „Черноморски 
изгрев” e асоциация на профе-
сионално заети лица в областта 
на морския риболов в Черно 
море. Организацията обеди-
нява значителна част от рибо-
ловните кораби по Северното 
Черноморие, което включва 
района между гр. Бяла и с. Ду-
ранкулак. БГ ФИШ е асоциация 
на производителите на рибни 

продукти. 
Изпълнителният директор 

на ИАРА д-р Николай Георгиев 
определи със заповед условия-
та за улов на видовете риба или 
други водни организми, за кои-
то е определен общ допустим 
улов (квота) от Европейския 

съюз за водите на Черно море. 
След издаването на регламента, 
с който се определя квотата за 
калкан за 2025 г., Агенцията из-
дава същата за България.

Цялото количество квота 
за улов на калкан в страната 
за тази година е 90,26 тона. От 

тях до момента са издадени две 
заповеди за одобрен списък с 
кораби, които са разпределени 
под формата на индивидуални 
квоти чрез двете сдружения 
общо 72,208 тона, което е 80% 
от общата квота за България. 
За сравнение тази година има 
увеличение със 7,5 тона повече 
от предходната 2024 г.

Предоставеното количество 
представлява 80% от цялото ко-
личество на страната за 2025 г. 
Остава да бъдат разпределени 
и останалите 20% от квотата, 
които се определят извън тези 
на двете сдружения, след про-
верка на подадените вече доку-
менти.

МЗХ

ПОКАНА
Читалищното настоятелство на Н.Ч.”Свобода 1941” 

село Горун, община Шабла, свиква отчетно-изборно  
събрание, което  ще се проведе на 10 март 2025 година 
(понеделник) от 16.00 часа в сградата на читалището, 

при следния 
 ДНЕВЕН РЕД:

1.	Отчет на Читалищното Настоятелство за 2024 година.                                                                            
2.	Отчет на Проверителната комисия за 2024 година.                            
3.	Утвърждаване на годишната програма за дейността 

на читалището за 2025 година.
4.	Актуализиране членовете на читалището.
5.	Избор на читалищно настоятелство и проверителна 

комисия.
6.	Избор на председател на Н.Ч.“Свобода1941“.
7.	Други.

При липса на кворум, събранието ще се проведе същия ден 
от 17.00 часа, на същото място и при същия дневен ред.

Читалищно Настоятелство  
при Н.Ч.Свобода1941 село Горун                                                                       
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ПОКАНА

ПО ПОВОД МЕЖДУНАРОДНИЯ  
ДЕН НА ЖЕНАТА – ОСМИ МАРТ,

кмета на община Шабла Мариян Жечев има удоволствието да 
подари на дамите забавното  

STAND UP ШОУ „ЖЕНА И ПОЛОВИНА“. 
Очаква Ви една незабравима вечер, в компанията на неповто-

римата, комедийна стихия и половина Здрава Каменова. 
Смях до сълзи, интелигентен хумор, истински истории, аб-

сурдни ситуации, импровизации с публиката. 

Това са само част от нещата, които правят това шоу абсолют-
но неповторимо. 

Заповядайте на 07.03.2025 г. (петък), от 18.00 ч. в салона на 
НЧ „Зора 1894“ на едно сърдечно преживяване!

Вход свободен!

ПОЕТИЧЕН КЪТ

НИ ЛЪХ НЕ ДЪХВА  
НАД ПОЛЕНИ…

Ни лъх не дъхва над полени,
ни трепва лист по дървесата,
огледва ведър лик небето
в море от бисерна роса.
 
В зори ранил на път, аз дишам
на лятно утро свежестта —
и милва ми душата бодра
за лек път охолна мечта.
 
За лек път, за почивка тиха
през ясна вечер в родний кът,
където ме с милувка чака
на мойто щастие сънят.

Пенчо Славейков

На 19 февруари 2025 година, с четене на стихове за Васил Лев-
ски, учениците от ОУ „Св.Кл.Охридски“ с. Дуранкулак отбеляза-
ха 152-та годишнина от обесването на Дякона.

Зимна магия в нашата детска градина.

ИЗНЕСЕН УРОК В БИБЛИОТЕКАТА, 
ПОСВЕТЕН НА ДАМЯН ДАМЯНОВ

На 21 февруари 2025 го-
дина в библиотеката при НЧ 
„Зора 1894“ гр. Шабла заедно 
с учениците от осми клас при 
СУ „Асен Златаров“ и тяхната 
учителка по български език и 
литература Костадинка Ефти-
мова, проведохме час свързан 
с живота и творчеството на 
великия поет Дамян Дамянов. 
Урокът се проведе във връзка 
с 95 години от рождението му. 
Прозвучаха негови стихове, 

гледахме откъс от докумен-
талния филм за поета „Оби-
чам те живот“ и разказахме 
за любовта му с Надежда За-
хариева.

... „Трънлив и сляп е на живота 
ребусът.
Загубил всичко, не загубвай себе си-
единствено така ще го решиш!“

Дамян Дамянов

Ваня Колева

“КОЙ СТОИ ЗАД МУЗИКАТА” 
е интерактивен концерт-спек-
такъл за деца от концертната 
серия “Дивертименто”, подхо-
дящ за деца между 5 и 13-го-
дишна възраст.

Спектакълът проследява 
възникването и развитието на 
музикалните професии, “неви-
дими” в завършеното музикал-
но произведение, представено 
при концертно изпълнение или 
аудио запис.

В музикалната програма 
са включени произведения от 

композиторите В. А. Моцарт, 
Хосе Уайт, Едвард Григ, Йоха-
нес Брамс, Джон Уилямс, Петър 
Христосков

Програмата изпълняват 

клавирно трио „Дивертимен-
то“ в състав: Грациела Пана-
йотова – цигулар и водещ, 
София Радилова – виолонче-
лист, Младен Тасков – пиа-
нист.

Очакваме Ви на 4 март 2025 
година (вторник) от 15.30 часа в 
Зеления образователен център!

НА 27 ФЕВРУАРИ 2025 ГОДИНА
във фоайето на общинска администрация

ЩЕ БЪДЕ ПОДРЕДЕНА ИЗЛОЖБА

 „Мартенички за големи и мънички“.
 Докоснете се до магията 
на червено-белите конци!

ДЕЦА ОТ ШАБЛА И МАНГАЛИЯ ИЗРАБОТИХА 
ЗАЕДНО КРАСИВИ МАРТЕНИЦИ

По покана на дирекция „Кул-
тура“ на община Мангалия, на 
22 февруари 2025 година пред-
ставители на клуб „Будител“ – 
Шабла с председател Надя Ива-
нова, на ОУ „Св.Кл.Охридски“ 
с.Дуранкулак, Пламена Мари-
нова – директор на Общински 
детски комплекс, Христина Сто-
ицева – директор на Център за 
обществена подкрепа и ученици 

от двете училища в общината 
гостуваха в съседна Румъния. 
В местната арт-галерия, къде-
то нашият съгражданин Иван 
Минчев подреди свои картини, 
деца от двете съседни държави 
изработиха мартеници – симво-
лът на пролетта.

Присъстващите от община 
Шабла изслушаха легендата 
за възникването на мартени-

ците и разбраха, че в Румъния 
във всеки край се изработват 
различни мартеници. Йоанна 
Стоицева от СУ „Асен Злата-
ров“ поздрави домакините с 
две песни.

Бе прочетен поздравителен 
адрес от председателя на Об-

щинскиясъвет-Шабла д-р Йор-
данка Стоева, която благодари 
за поканата и за възможността 
да се срещнат групи от град 
Шабла и град Мангалия, за да 
си подарят красиви мартеници 
за здраве и успех.

Изгрев

ЗАНЯТИЕ ЗА БЕЗОПАСНОСТТА НА ДВИЖЕНИЕ ПО ПЪТИЩАТА
На 21 февруари 2025 годи-

на в ОУ „Св.Кл.Охридски“ с. 
Дуранкулак се проведе обоб-
щаващо занятие на ученото 
по предмета „Безопасност на 
движението по пътищата“ в на-
чален етап през първия учебен 
срок. 

Мероприятието е по пла-
на на училищната комисия по 
БДП, под ръководството на Ан-
тоанета Иванова – председател 
на комисията. В началото на за-
нятието учениците си припом-
ниха изучени основни понятия 
чрез решаване на кръстослови-
ца като по вертикала получиха 
част от пътя, предназначена 
само за движение на пешеход-
ци – тротоар. След това комен-
тираха устройството за свет-
линна сигнализация, служеща 
за регулиране на шосейното и 
уличното движение – светофа-
ра, който не се среща в нашата 
община. Следва видеовикто-

рина – наблюдаваха поведение 
на пешеходци, велосипедисти 
и пътници в автомобил и оп-
ределяха верен отговор, като 
го анализираха, обясняваха 
допуснати грешки, посочваха 
правилно поведение, даваха на-
соки за своето поведение в по-

добна ситуация. Учениците от 
всички класове показаха добра 
активност и добри знания по 
дискутираните казуси. Имаше 
и игров момент – 3 отбора с по 
3 ученици от различни класове 
редиха пъзел – избран пътен 
знак. Победителите бяха награ-

дени, а всички – поздравени с 
весела детска песен за прави-
лата за безопасно поведение на 
пътя. Учениците сами направи-
ха оценка на проведеното заня-
тие и пожелаха още такива.

ОУ „Св. Кл. Охридски“ 
с. Дуранкулак

Мартеници от различни области на Румъния.
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РЕДАКЦИОНЕН ЕКИП: Йордан Енев, Йорданка Радушева
СЪТРУДНИЦИ: Георги Стефанов, Даниела Димитрова, Десислава Петрова, Елен Сабатини, 
Иванита Иванова, Живка Мянкова, Мария Дончева, Невена Огнева, Галя Камберова, Деян 
Димитров, Христина Радева-Стоицева

ПРЕДПЕЧАТНА ПОДГОТОВКА: Марин Цанов
ПЕЧАТ: Печатница “Влади” – В. Влаев, Каварна

МАРШРУТНО РАЗПИСАНИЕ НА ФИРМИТЕ, 
ИЗВЪРШВАЩИ ПЪТНИЧЕСКИ ПРЕВОЗ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ШАБЛА
Контакти за директна връзка с превозвачите:
„ВАРНА БУС 2000“ ООД – 052 744 325
„ДИДО ЕКСПРЕС 2020“ ЕООД – 0888 515 773
Билети се закупуват в автобусите.

Последна актуализация 13.01.2025 година

Маршрут Пътува в дните Превозвач
9:00 ч. Шабла – Варна

Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:20 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; 
Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

16:15 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

17:05 ч Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Кранево; Ва-
рна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

8:50 Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

12:30 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

15:00 ч. Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

18:40 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

8:30 ч.  Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък 

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

16:00 ч. Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

13:00 ч. Добрич – Шабла 
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

18:30 ч. Добрич – Шабла
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

7:20 ч. Каварна – Шабла 
Каварна; Х. Димитър; П. Чунче-
во; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

6:20 ч. Шабла – Граничар – 
Шабла 

(От Граничар за Шабла в 6:57 ч.)
Шабла; Ваклино; Смин; Черно-
морци; З. Стояново; Граничар; 
Дуранкулак; Ваклино; разкло-
на на с. Крапец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020 

ЕООД

17:00 ч. Шабла – Крапец – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 17:51 ч.)
Шабла; Езерец; Крапец; Вакли-
но; Смин; Черноморци; З. 
Стояново; Граничар; Дуранку-
лак; Ваклино; Крапец; Езерец; 
Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:50 ч. Шабла – Дуранкулак – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 13:35 ч.)
Шабла; Езерец; разклона 
Божаново; Крапец; Вакли-
но; Дуранкулак; Граничар; З. 
Стояново; Черноморци; Смин; 
Ваклино; разклона Божаново; 
Езерец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

КОНКУРС ЗА ДЕТСКА РИСУНКА НА ТЕМА 

“ВДЪХНОВЕНИ ОТ МАМА”
По повод наближаващия празник на жената, обявявам 

конкурс за детска рисунка на тема „Вдъховени от 
мама“! Майката е човекът,  

който е слънцето в детските очи!  
То свети така ярко, че остава отпечатък! 

В инициативата се включват НЧ „Христо Г. Данов - 1904“, 
гр. Пловдив, магазин за детски играчки Marsel Toys,  

гр. София и издателство Мама знае!

КАТЕГОРИЯ ЗА ДИГИТАЛНА РИСУНКА! 
Дигиталното рисуване предоставя необятни възможности 
за експериментация и креативност, не само сред 
възрастните, но и сред децата! Има много приложения, 
които напълно успешно имитират традиционните бои и 
четки, някои от които напълно безплатни! Ще се радвам 
да насърча децата, които предпочитат този вид рисуване, 
било то на телефон, компютър или таблет! ВАЖНО: 
Изображения, генерирани с изкуствен интелект няма да 
бъдат включени в надпреварата, тъй като за тяхното 
създаване няма процес на рисуване! 

КРАЕН СРОК ЗА ИЗПРАЩАНЕ НА РИСУНКА:  
8 март, 2025г. 

УСЛОВИЯ ЗА УЧАСТИЕ: Нека участниците нарисуват 
това, с което майките им ги вдъхновяват всеки ден! Може 
да е всичко, от прегръдка до дейност заедно! От рисунката 
трябва да се разбира, че става дума за детето/децата и 
тяхната майка. Изпращайте рисунките до tosha.art.official@
gmail.com с две имена на участниците, години, детска 
градина/училище, както и населено място.

ОБЩИ ПРОЕКТИ НА ГРУПИ ОТ ДЕТСКИ ГРАДИНИ 
ИЛИ КЛАСОВЕ В УЧИЛИЩА са позволени и ще получат 
дигитална грамота за участие с името на градината/
училището и групата/класа, но ако децата желаят да 
участват за персоналните награди, трябва да участват 
и с персонални рисунки. Ще разделя участниците в няколко 
групи, за да бъде журирането съобразено с възрастта на 
децата, както следва: - възрастова група от 4 до 6 години 
- възрастова група от 7 до 9 години - възрастова група от 
10 до 12 години - възрастова група от 13 до 18 години - 
категория за дигитална рисунка! 

ШК „ХАРМОНИЯ 25“ ИЗЛЪЧИ КЛУБНИТЕ 
СИ ШАМПИОНИ

През миналата седмица със-
тезателите на ШК „Хармония 
25“ имаха възможността да 
премерят сили в два вътреш-
но-клубни турнира. На 20 
февруари, петимата най-малки 
ученици от школата играха по 
системата „всеки срещу всеки“. 
За четирима от тях това беше 
първо състезание. Разбира се, 
имаше притеснение и вълне-
ние. Въпреки това, всички по-
казаха борбеност, старание и 
сериозно отношение. Видяха, 
че на състезание „не е толкова 
страшно“. Следващият път със 

сигурност ще бъдат по-спо-
койни и уверени. Целта на въ-
трешните турнири е децата да 
се научат да боравят с шахма-
тен часовник, да спазват тур-
нирните правила, да свикват 
с турнирната атмосфера и да 
се обиграват. Ето и крайното 

класиране: 1. Симона Иванова, 
4 точки, 2. Златина Тонкова, 
2 точки, 3. Матей Здравков, 2 
точки, 4. Теодора Пенкова, 1.5 
точки, 5. Теодор Николов, 0.5 
точки. Наградите връчи г-н 
Живко Янев – старши експерт 
„Младежки дейности и спорт“ 
към Община Шабла.  

На 23 февруари играха и 
по-големите. Те също бяха пети-
ма. При тях борбата за първото 
място бе по-оспорвана. Двама 
състезатели, Ивелин Николов 
и Стефан Иванов, завършиха с 
равен брой точки, 3.5 от 4 въз-

можни (с реми помежду си) и 
разделиха 1-2 място. Трети се 
класира Данислав Демирев с 1.5 
точки, четвърти е Иван Нико-
лов с 1 точка, а пети Валентин 
Димитров с 0.5 точки. 

„Към момента 10-12 деца ре-
довно посещават тренировките 

ни в клуба. Някои от тях през 
следващия месец за първи път 
ще участват в Петнадесетия 
международен открит фести-
вал „Шабла 2025“, който ще се 
проведе на 22 март и е турнир 
от доста по-висок ранг. Имаме 
и състезатели, които се обуча-

ват онлайн, включително и от 
чужбина. През март предстои 
да организираме и домакин-
ския ни кръг от традиционната 
верига регионални любителски 
турнири“, разказа ни председа-
телят на клуба Деян Димитров.

Изгрев

ПЪРВА САМОСТОЯТЕЛНА 
ИЗЛОЖБА НА СТЕФКА 
АЛЕКСАНДРОВА ОТ ШАБЛА

Изложба “Вдъхновения” на 
Стефка Александрова внесе 
приятно спокойствие и красота 
на 22 февруари 2025 година в 
художествената сбирка при НЧ 
”Зора 1894” гр. Шабла. Самоук 
творец, започва да рисува през 
2016 г., пълна с идеи и ентуси-
азъм постоянно опитва нови 
техники. Бяха изложени кар-
тини рисувани с маслени бои, 
акрил, структурна паста, както 
и с много любов, вдъхновение и 
радост. На някои от картините 
са записани числа, глаголиче-
ски букви и Руни за изобилие, 
късмет и спокойствие. В из-
ложбата бяха включени още 

темите море, любов, 
изобилие и Вселена 
– най-нужните енер-
гии за добър живот. 
Всичко, което е из-
разено в творбите, е 
по човешки несъвър-
шено, но ни свързва 
с това, което ни зао-
бикаля! 

Изложбата ще 
бъде при нас до Ве-
ликден! Заповядайте 
да я разгледате!

Ваня Колева


